

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 784 690,0
Capitalisation (MDT)	22 594,6
PER 2020(x)	10,8
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 852,8	-0,2 %	-3,8 %
Tunindex 20	2 960,7	-0,2 %	-5,4 %



Devise		
Taux de change	3.337 €	2.727 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	166,407	6,3 %
Placement obligataire	106,183	5,1 %
SICAV BNA	91,917	-3,1 %
FCP Progrès	148,808	0,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	2,93	1 050 379	-5,8 %	211,7 %
SFBT	18,78	623 756	-0,6 %	28,1 %
SOMOC	1,00	443 032	5,3 %	6,4 %
CC	1,92	380 866	0,0 %	61,4 %
GIF	1,50	249 641	-4,5 %	145,9 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOMOCER	1,00	443 032	5,3 %	6,4 %
Aetech	0,63	22 780	3,3 %	90,9 %
CEREALIS	8,95	2 924	3,0 %	51,7 %
ESSOUKNA	2,88	13 012	2,9 %	35,0 %
STAR	123,00	43 173	2,6 %	-7,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	2,93	1 050 379	-5,8 %	211,7 %
GIF	1,50	249 641	-4,5 %	145,9 %
AMS	0,93	21 651	-4,1 %	45,3 %
SOPAT	1,30	5 961	-3,7 %	-23,1 %
LSTR	1,30	1 718	-3,7 %	-3,0 %

Physionomie du marché

La séance boursière a clôturé en baisse de 0,2% à 6 852,8 points ramenant sa contre performance annuelle à 3,8%. Le volume des échanges s'est élevé à 4,784MD.

Analyse des valeurs

-Le titre UADH a perdu 5,8% à 2,930 D, porté par un courant vendeur pour un échange de capitaux de 1,050MD. La société fait l'objet d'une éventuelle prise de participation, par un partenaire stratégique, directement ou à travers l'une ou toutes les filiales. L'opération doit être clôturée dans un délai ne dépassant pas le premier trimestre 2021.

-Le titre GIF a chuté 4,5% à 1,500D. Sa performance annuelle a été ramané à 145,9%. Ses indicateurs d'activité au 30 Septembre 2020 ont fait apparaître des revenus en chute de 80% à 1,7MD.

-Le titre SFBT a échangé un volume de 0,623MD. Il a perdu -0,6% à 18,780D. Son rendement annuel est de 28,1%. Les indicateurs d'activité au 30/09/20120 de la SFBT affichent une progression de son chiffre d'affaires de 2,8% à 548,189MDT contre 533,375MDT pour la même période en 2019.

-SOMOCER s'est adjugé 5,3% à 1,000D. Sa performance annuelle est de 6,4%. Ses indicateurs d'activité au 30 Septembre 2020 ont fait apparaître des revenus en chute de 14,51% à 55,971MD qui est imputable à la chute des ventes aussi bien à l'export de 64,53% à 2,625MD que local de 8,14% à 53,34MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/12/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,01 %	7 879,08									8,4	7,7			0,0 %	1,1
↓ AB	5	555,1	21,80	29,19	30,4	0,0	604	13 144	-0,5 %	-25,3 %	4,2	3,8	132,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ ATB	1	285,0	2,85	4,06	4,3	2,8	5 794	16 515	-1,7 %	-29,8 %	45,2	43,8	6,3	0,000	0,0 %	0,5
↑ BH	5	437,9	9,20	11,94	12,1	7,4	1 180	10 760	2,0 %	-23,0 %	3,1	2,8	141,6	0,000	0,0 %	0,4
➡ BIAT	10	1 685,0	94,40	114,00	116,2	89,5	609	57 516	0,0 %	-13,0 %	6,0	5,5	280,2	0,000	0,0 %	1,1
↑ BNA	5	559,4	8,74	11,89	11,9	8,1	3 658	31 785	0,5 %	-26,5 %	4,5	4,3	123,4	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 507,5	6,70	7,80	7,8	6,5	26 319	175 229	-1,0 %	-14,1 %	11,1	10,8	135,3	0,000	0,0 %	1,6
➡ BTE	20	37,4	8,30	9,23	10,0	7,5	0	0	0,0 %	-10,1 %	37,4	37,4	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	520,5	3,35	4,68	4,8	3,3	16 404	55 556	1,5 %	-28,4 %	7,4	7,1	70,2	0,000	0,0 %	0,6
↓ TJARI	5	1 140,4	27,99	32,69	32,4	23,9	316	8 702	-0,0 %	-14,4 %	6,5	6,0	174,2	0,000	0,0 %	1,6
↑ UBCI	5	402,4	20,12	30,00	31,8	20,0	519	10 442	0,0 %	-32,9 %	7,7	7,0	52,5	0,000	0,0 %	1,0
➡ UIB	5	553,5	17,00	22,89	23,0	15,3	1 257	21 378	0,0 %	-25,7 %	4,6	4,2	120,7	0,000	0,0 %	0,8
➡ WIFAK	5	195,0	6,50	6,85	6,8	5,8	0	0	0,0 %	-5,1 %	N	97,5	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	3,40 %	923,00									17,1	16,1			0,5 %	1,6
↑ AST	5	357,0	59,50	44,01	59,8	40,1	18	1 071	0,8 %	48,8 %	23,5	23,5	15,2	0,000	0,0 %	2,6
➡ BHASS	5	126,4	47,50	33,30	56,2	23,6	0	0	0,0 %	46,6 %	13,3	12,0	9,5	1,000	2,1 %	2,0
↑ STAR	10	283,8	123,00	137,16	135,0	101,0	351	43 173	2,6 %	-7,1 %	12,9	11,8	22,1	0,000	0,0 %	0,8
↓ TRE	5	155,8	7,79	7,99	8,0	6,7	3 518	27 328	-0,4 %	-2,5 %	13,3	10,4	11,7	0,000	0,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,17 %	369,96									13,0	13,9			0,0 %	0,6
↑ ATL	1	56,0	1,60	1,70	1,8	1,2	16 294	25 338	1,3 %	-5,9 %	7,0	7,0	8,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ BHL	5	9,4	1,35	1,75	1,8	1,0	1 740	2 349	0,0 %	-22,9 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
➡ BL	1	53,1	1,77	1,85	1,9	0,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	8,8	10,6	6,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ CIL	5	80,7	16,14	14,95	16,4	0,0	0	0	0,0 %	8,0 %	6,7	6,7	12,0	0,000	0,0 %	0,9
↓ HL	5	35,2	3,20	4,54	4,4	3,1	1 370	4 384	-0,6 %	-3,3 %	23,5	23,5	1,5	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	30,6	11,13	12,50	11,9	8,7	0	0	0,0 %	-11,0 %	8,7	15,3	3,5	0,000	0,0 %	0,6
↓ TLS	5	104,9	9,71	8,40	11,7	8,0	255	2 476	-2,8 %	15,6 %	21,0	21,0	5,0	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,40 %	2 138,62									14,1	13,7			4,7 %	2,1
↓ PGH	1	1 864,8	10,36	13,10	13,0	10,0	977	10 151	-0,3 %	-18,9 %	14,3	13,7	130,5	0,300	2,9 %	2,0
➡ PLTU	5	47,0	46,98	46,50	44,3	44,3	0	0	0,0 %	6,0 %	16,8	15,2	2,8	2,200	4,7 %	2,8
➡ SPDIT	1	212,8	7,60	8,41	8,5	5,8	0	0	0,0 %	-0,3 %	9,7	10,6	21,9	0,600	7,9 %	3,0
↑ TINV	2	14,0	14,50	5,03	14,5	3,7	10	145	2,1 %	216,2 %	50,0	46,7	0,3	0,500	3,4 %	2,8
Industriel																
Agro-alimentaire	24,69 %	5 606,05									21,2	19,3			2,0 %	4,5
↑ CREAL	1	43,8	8,95	6,07	9,0	4,8	330	2 924	3,0 %	51,7 %	13,3	12,9	3,3	0,160	1,8 %	2,4
↑ DH	10	807,1	14,70	10,37	15,6	10,0	2 947	42 879	1,4 %	45,2 %	17,4	16,0	46,5	0,333	2,2 %	3,8
↑ LNDOR	1	78,6	7,00	7,90	7,6	5,4	950	6 650	0,1 %	-9,0 %	16,7	15,4	4,7	0,180	2,6 %	1,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/12/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
➔ TAIR	1	61,6	0,58	0,63	0,7	0,5	6 712	3 893	0,0 %	-7,9 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,98 %	782,60									17,6	19,3			7,5 %	2,0
↑ ARTES	1	156,8	4,10	4,88	4,8	3,6	13 871	56 871	0,5 %	-9,6 %	5,6	6,3	28,0	0,500	12,9 %	0,8
↑ CITY	1	148,5	8,25	7,33	8,4	6,3	4 227	34 270	0,6 %	22,5 %	9,8	12,4	15,1	0,600	7,3 %	2,5
➔ NAKL	1	369,0	12,30	12,00	12,3	9,0	400	4 920	0,0 %	4,8 %	15,2	20,5	24,3	0,250	4,7 %	2,6
↓ UADH	1	108,3	2,93	0,94	3,3	0,5	354 697	1 050 379	-5,8 %	211,7 %	54,1	43,3	2,0	0,150	5,1 %	1,2
Pomotion Immobilière	0,33 %	90,08									18,3	15,4			0,5 %	0,6
➔ SIMPA	5	38,7	35,20	39,89	40,0	35,2	0	0	0,0 %	-11,8 %	N	12,9	-5,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ SITS	1	36,8	2,36	2,15	2,6	2,0	104 626	246 917	0,0 %	9,8 %	18,4	18,4	2,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOKNA	1	14,5	2,88	2,16	3,0	2,0	4 600	13 012	2,9 %	35,0 %	18,2	14,5	0,8	0,035	1,4 %	0,4
Technologie	0,01 %	91,83									15,1	12,9			1,2 %	2,3
↑ AETEC	1	1,4	0,63	0,33	0,6	0,3	36 159	22 780	3,3 %	90,9 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	90,4	8,20	9,30	9,2	5,6	3 258	26 929	0,4 %	-9,3 %	15,1	12,9	6,0	0,200	2,4 %	2,3
Autres services	0,32 %	122,64									9,1	9,2			2,6 %	1,3
↑ CELL	1	21,4	4,79	3,71	5,6	2,8	4 321	20 554	0,2 %	29,1 %	14,2	13,4	1,5	0,000	0,0 %	1,8
↓ MGR	1	42,0	3,18	2,36	3,4	2,2	1 510	4 799	-0,3 %	41,1 %	8,9	10,5	4,7	0,140	4,4 %	1,6
➔ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,1	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ STEQ	5	9,1	6,50	5,00	7,2	4,2	1 361	8 846	0,0 %	30,0 %	11,4	10,1	0,8	0,000	0,0 %	0,5
➔ STPIL	5	49,6	11,98	11,82	12,6	9,1	0	0	0,0 %	10,7 %	6,7	6,2	7,4	1,050	8,8 %	1,1
Télécommunications	0,20 %	113,20									45,9	45,8			0,7 %	1,3
↓ SERVI	1	23,7	2,00	0,61	2,4	0,5	56 140	111 736	-2,4 %	227,9 %	23,7	23,7	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ SOTET	5	22,5	4,85	5,15	6,1	4,0	2 091	10 243	-1,0 %	-5,8 %	6,4	5,9	3,5	0,100	2,1 %	0,7
↓ TGH	1	67,0	0,62	0,25	0,7	0,2	0	0	-3,1 %	148,0 %	67,0	67,0	1,0	0,000	0,0 %	1,7
Distribution Produits de	0,99 %	345,03									N	12,4			0,0 %	1,6
➔ MAG	1	222,6	19,39	28,14	32,0	18,0	0	0	0,0 %	-31,1 %	N	111,3	-13,3	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	122,4	6,13	7,80	8,1	5,8	1 900	11 645	0,0 %	-21,4 %	941,6	35,0	0,1	0,000	0,0 %	1,6